mejor derecho. Yoro, Yoro, 30 de Noviembre del año 2023.

AVISO DE DISOLUCION DE SOCIEDAD
Al Público y Comercio en general y para los efectos señalados en el 
Articulo 380 del Código de Comercio, se HACE SABER: Que mediante 
instrumento publico numero Dos Mil Ciento Ochenta y Seis (2186), auto-
rizado por el Notario Edgardo Alceste Menardi Marconi, el dia veintinueve 
(29) de Noviembre del año dos mil veintitrés (2023), se protocolizo el acta 
de Asamblea General ExtraordinariaTotalitaria de Accionistas en el cual 
se acordó la disolución de la sociedad mercantil denominada “BIENES

[...]

to o Testamentarios con igual o mejor derecho.- 2) Conce-
der la posesión efectiva de la herencia.

AVISO DE DECLARATORIA DE HERENCIA
En la Notaria del Abogado y Notario ALBERTO JOSE RECONCO TORRES, Abogado y Notario Público de 
este domicilio, con Carnet número Doce mil ochocientos cuarenta y nueve (12849) del Colegio de Abogados de 
Honduras y con exequátur de Notario número Mil Novecientos Veintidós (1922) emitido por La Honorable Corte 
Suprema de Justicia de Honduras, y con su consultorio legal ubicado en El Centro, avenida la Republica, edificio

[...]

A V I S O   D E    H E R E N C I A
El suscrito Notario Público EFREN ALEXANDER AGUILAR RAMIREZ, Notario con domicilio en el 
municipio de Tegucigalpa, del departamento de Francisco Morazán, y en tránsito por esta ciudad, inscrito 
en el Colegio de Abogados de Honduras bajo el Número Ocho Mil Trescientos Cuarenta y Siete (8347), he 
inscrito bajo el número Mil Seiscientos Setenta y Cuatro (1674) del Registro de Notarios que al efecto lleva 
la Corte Suprema de Justicia y con Despacho Notarial ubicado en la Colonia Miramontes del municipio 
de Tegucigalpa, del departamento de Francisco Morazán, Quinta Calle, Tercera Avenida, Casa Numero 
1460, Teléfono 2239-9009;